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Tina Devantier Larsen, CRS ansvarlig i Bestseller
“Vi har arbejdet med CSR igennem en årrække, og har erfaret, 
at det er vanskeligt trods alle gode intensioner. Vi arbejder med 
komplekse leverandørkæder, og vi opererer i lande, hvor grund-
holdningerne er anderledes, end dem vi kender. Vi står overfor 
nogle større generelle problemstillinger, som vi ikke kan løse 
som enkeltstående virksomhed. Vi tror på, at vi i DIEH sammen-
hæng kan hjælpe hinanden med at finde fælles løsninger, der vil 
have større effekt.  

Vi har i løbet af 2008 deltaget i dialogmøder, workshops og  
træningsarrangementer med konkret fokus på nogle af de  
emner, som optager os, ligesom en række af vores leverandører 
i Kina har deltaget i en konference arrangeret i samarbejde med 
det norske initiativ, hvor der bl.a. var fokus på de lange arbejds-
dage, vi ofte ser på de kinesiske fabrikker. Vi kan allerede nu se, 
at også 2009 vil byde på aktiviteter i DIEH, som kan være en hjælp 
i vores videre arbejde med at skabe de bedst mulige forhold hos 
vores leverandører.”    

Mette Feifer, Chefkonsulent i Dansk Erhverv
“Det er vigtigt, at vi kan sætte os ved samme bord for at finde 
fælles løsninger på de etiske problemstillinger. Mange  
virksomheder rundt omkring søger løsninger, fordi de etiske as-
pekter er så store og komplicerede. Det er svært at håndtere for 
den enkelte virksomhed. I DIEH er kompetencerne samlet om at 
finde løsningerne i fællesskab; fagforeninger, ngo’er, erhvervs-
organisationer og virksomheder.”

Christian Friis Bach, International chef i Folkekirkens Nødhjælp
“Vi tror på, at den måde virksomheder handler og investerer på 
kan afhjælpe verdens fattigdom – hvis det vel og mærke gøres på 
den rigtige måde. Meget afhænger af, at virksomhederne påtager 
sig et ansvar, også i de lande hvor produktionen foregår. Hvis det 
for alvor skal batte noget, er det afgørende, at vi samler alle gode 
kræfter. Vores deltagelse i DIEH har både givet os mulighed for at 
gå i konstruktiv dialog med virksomheder og fagbevægelse og det 
har givet os indsigt, viden og redskaber vi kan bruge i vores eget 
arbejde. Vi forventer at de positive resultater vil blive yderligere 
styrket i 2009.”

Mette Boye, Afdelingschef, Forbrugerrådet 
“Forbrugerrådet ønsker at være med til at finde konkrete og 
holdbare løsninger for etisk produktion. DIEH er det fremsynede 
bud på dette. Etisk handel er vor tids store udfordring til  
virksomhederne: hvilket bidrag vil de give til en mere retfærdig 
handel? Forbrugerrådet ønsker med vores viden om og kontakt 
til forbrugerne at gøre vores til, at hensigtserklæringer om etisk 
handel bliver gjort til virkelighed.”

Heidi Rønne Møller, International konsulent, LO
“DIEH er et unikt partnerskab mellem erhvervslivet, fag- 
bevægelsen og en lang række folkelige organisationer, som vi i 
fagbevægelsen er meget glade for at være med i. Selvfølgelig har 
vi i Danmark et ansvar for, at handel og produktion i fattige lande 
foregår på ordentlige vilkår. Gennem et medlemskab af DIEH får 
danske virksomheder en mulighed for at styrke deres indsats 
inden for etisk handel og vi håber, at endnu flere vil benytte sig 
heraf fremover. I fagbevægelsen har vi adgang til et enestående 
internationalt netværk, som vi er sikre på vil kunne yde et  
væsentligt bidrag til arbejdet i DIEH.”

Nedenfor er et udpluk af medlemmernes udtalelser om året der gik og hvad, de synes, de har fået ud af at være medlem i 2008:
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Folkelige organisationer
Judith Kyst, Generalsekretær, Max Havelaar Danmark (Formand)
Christian Friis Bach, International Chef, Folkekirkens Nødhjælp 
Mette Boye, Afdelingschef, Forbrugerrådet 

Fagbevægelsen
Heidi Rønne Møller, International Konsulent, LO
Jørgen Hoppe, Formand, Handelskartellet
Steen Andersen, Næstformand, 3F 

Erhvervsorganisationer
Henning Høy Nygaard, Chefkonsulent, Håndværksrådet 
John Wagner, Adm. Direktør, De Samvirkende Købmænd 
Mette Feifer, Chefkonsulent, Dansk Erhverv (Næstformand) 

Virksomheder
Henrik Johannesen, Direktør, Eurotex Apparel A/S 
Mogens Werge, Forbrugerpolitisk Direktør i Coop Danmark A/S 
Tina D. Larsen, CSR ansvarlig i Bestseller A/S 

ORGANISATION OG MEDARBEJDERE

Medarbejderne i DIEH sekretariatet står til rådighed for organisationens medlemmer med  
råd og vejledning om implementering af samfundsansvar i leverandørkæden.

DIEH Sekretariatet har til huse hos Center for CSR på Handelshøjskolen i København. Foto: Tao Lytzen

Sekretariatet havde ved udgangen af december 2008 fire 
ansatte med spidskompetencer inden for virksomheders  
samfundsansvar, ansvarlig leverandørstyring og  
udviklingsstudier.

Sekretariatsleder Hanne Gürtler
Projektmedarbejder, Maria Kim Lassen
Seniorrådgiver, Annemette Nielsen
Kommunikationsmedarbejder, Sine Lebech
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INDTÆGTER 2008
Udenrigsministeriet stod i 2008 for hovedbestanddelen af DIEHs 
indtægter. Fremover er det planen, at forholdet mellem Uden-
rigsministeriets tilskud og medlemskontingenterne gradvist 
ændres, således at medlemskontingenterne bliver det bærende 
element i DIEHs økonomi. Ydermere er målet, at øvrige indtægter 
fra eksempelvis projektdeltagelse, ydelser og lignende, i frem-
tiden vil udgøre en gradvis større andel af DIEHs indtægter.

Da støtten fra Udenrigsministeriet alene kan benyttes til at 
dække DIEHs aktivitetsomkostninger og kun til aktiviteter afholdt 
efter den 1. maj 2008, har det i opstartsåret været vigtigt for DIEH 
at holde administrations- og etableringsomkostningerne så lave 
som muligt. 
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Foto: Lotte  La C
our

DIEH har i 2008 modtaget Pro Bono ydelser fra bl.a. Copenhagen Business School, PricewaterhouseCoopers og Konform A/S. 
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Dansk Initiativ for Etisk Handel 
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541 458

Printed matter


